
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 106
19 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης, της 
με αριθ. 3000/02−12−1982 (ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983) 
απόφασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/
νίας για έκταση 45.678,44m² (ήτοι τμήμα 1 εμβαδού 
21.397,15m², τμήμα 2 εμβαδού 9.792,93m² και τμήμα 
3 εμβαδού 14.488,36m²) στη θέση «ΔΕΣΠΟΙΝΑ» ΤΚ 
Μακρυνούς ΔΕ Μακρυνείας του Δήμου Αγρινίου, 
επί της συνολικής έκτασης των 2.200,00στρ. που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά στη 
θέση «Δέσποινα» Περιφέρειας Κοινότητας Μακρυ−
νούς (τώρα ΤΚ Μακρυνούς) του Νομού Αιτ/νίας. 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.408,85m² ως αναδασω−
τέο λόγω παράνομης αποψιλωτικής υλοτομίας, 
στη θέση «ΒΑΡΑ», Τ.Κ. Εμπεσού ΔΕ Ινάχου, του 
Δήμου Αμφιλοχίας Π.Ε. Αιτ/νίας. ....................................... 2

Ανάκληση της αριθ. 6331/1409/7−4−2015 (ΦΕΚ Τ/Δ 202/ 
1−7−2015) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.ΑΛΠ.Δ.Ελ. ΚΑΙ 
Ι. για έκταση εμβαδού 2.766 τ.μ., λόγω πλάνης που 
βρίσκεται στη θέση «Μεγάλο αμπέλι ή Πελαγάκι» 
Τοπικής Κοινότητας Περαχωρίου Δημοτικής Ενό−
τητας Ιθάκης Δήμου Ιθάκης Π.Ε. Ιθάκης»...................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 26321/644 (1)
Μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης, της με 

αριθ. 3000/02−12−1982 (ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983) από−
φασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας για 
έκταση 45.678,44m² (ήτοι τμήμα 1 εμβαδού 21.397,15m², 
τμήμα 2 εμβαδού 9.792,93m² και τμήμα 3 εμβαδού 
14.488,36m²) στη θέση «ΔΕΣΠΟΙΝΑ» ΤΚ Μακρυνούς 
ΔΕ Μακρυνείας του Δήμου Αγρινίου, επί της συνο−
λικής έκτασης των 2.200,00στρ. που κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα μετά από πυρκαγιά στη θέση «Δέσποινα» 
Περιφέρειας Κοινότητας Μακρυνούς (τώρα ΤΚ Μα−
κρυνούς) του Νομού Αιτ/νίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.

2. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσε−
ως όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Δι−
οίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Το Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (112/Α΄/13−07−2010).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/2003 
(Α΄/303/24−12−2003).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του Ν. 4280/2014 
(Α΄ 159/08−08−2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 (Α΄ 
289) όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
(Α΄198) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 4 του 
Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

10. Την με αριθ. 3000/02−12−1982 (ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983)
απόφαση αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 2.200,00 
στρεμμάτων στη θέση «Δέσποινα» περιφέρειας Κοι−
νότητας Μακρυνούς (τώρα ΤΚ Μακρυνούς) του Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 (Α΄ 270).
12. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.
13. Την από 01/02/2016 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερ−

μηνείας του Δασολόγου του Δασαρχείου Μεσολογγίου 
Παναγιώτη Ιορδανίδη.

14. Την με αριθ. 015680/0636/03−02−2016 εισήγηση 
του Δασαρχείου Μεσολογγίου, με την οποία υπέβαλε 
τη σχετική αλληλογραφία και εισηγείται την μερική 
ανάκληση της με αριθ. 3000/02−12/1982 (ΦΕΚ 259/Δ΄/22−
06−1983) απόφασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη 
Αιτ/νίας, για έκταση 45.678,44m² (ήτοι τμήμα 1 εμβαδού 
21.397,15m², τμήμα 2 εμβαδού 9.792,93m² και τμήμα 3 
εμβαδού 14.488,36m²) στη θέση «ΔΕΣΠΟΙΝΑ» ΤΚ Μακρυ−
νούς ΔΕ Μακρυνείας του Δήμου Αγρινίου ΠΕ Αιτ/νίας 

1477

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.21 09:17:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1478 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

επί της συνολικής έκτασης των 2.200,00 στρεμμάτων 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά στη 
θέση «Δέσποινα» περιφέρειας Κοινότητας Μακρυνούς 
(τώρα Τ.Κ. Μακρυνούς) Μακρυνείας Νομού Αιτ/νίας, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, επειδή δεν 
υπάρχει λεκτικός ή οποιοσδήποτε άλλος προσδιορισμός 
για την εξαίρεση των γεωργικού χαρακτήρα εκτάσεων 
που εμπεριέχονται σε αυτή καθώς επίσης η ανωτέρω 
έκταση των τμημάτων 1, 2 και 3 κατά την εξέταση των 
αεροφωτογραφιών των ετών 1945, 1960, 1970 και 1986 
εμφανίζει αγροτική μορφή όπως και σήμερα.

15. Την θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Αιτωλ/
νιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, την με αριθ. 3000/02−12−1982 (ΦΕΚ 259/
Δ΄/22−06−1983) απόφαση αναδάσωσης του τότε Νομάρχη 
Αιτ/νίας, για έκταση 45.678,44m² (ήτοι τμήμα 1 εμβαδού 
21.397,15m² με στοιχεία (Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, Δ9, 
Δ10, Δ11, Δ12, Δ13, Δ14, Δ15, Δ16, Δ17, Δ18, Δ19, Δ20, Δ21, 
Δ22, Δ23, Δ24, Δ25, Δ26, Δ27, Δ28, Δ29, Δ30, Δ31, Δ32, 
Δ33, Δ34, Δ35, Δ36, 2, Δ1), τμήμα 2 εμβαδού 9.792,93m2 
με στοιχεία (Δ37, Δ38, Δ39, Δ40, Δ41, Δ42, Δ43, Δ44, 
Δ45, Δ46, Δ47, Δ48, Δ49, 43, 44, 46, 47, Δ37) και τμήμα 
3 εμβαδού 14.488,36m2 με στοιχεία (Δ50, Δ51, Δ52, Δ53, 
Δ54, Δ55, Δ56, Δ57, Δ58, Δ59, Δ60, Δ61, Δ62, Δ63, Δ64, 
Δ65, Δ66, Δ67, Δ68, Δ69, Δ70, Δ71, Δ72, 70, 69, 68, 67, 
66, 65, 64, Δ50) στη θέση «ΔΕΣΠΟΙΝΑ» ΤΚ Μακρυνούς 
ΔΕ Μακρυνείας του Δήμου Αγρινίου ΠΕ Αιτ/νίας, επί 
της συνολικής έκτασης των 2.200,00 στρεμμάτων που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά στη θέση 
«ΔΕΣΠΟΙΝΑ» περιφέρειας Κοινότητας Μακρυνούς (τώρα 
Τ.Κ. Μακρυνούς) Μακρυνείας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
όπως η έκταση των τμημάτων φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και με όρια: 

ΤΜΗΜΑ 1 Εμβαδού: 21.397,15m².
Βόρεια: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983.
Νότια: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983. 

Ανατολικά: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/ 
22−06−1983.

Δυτικά: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983

ΤΜΗΜΑ 2 Εμβαδού: 9.792,93m²
Βόρεια: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983
Νότια: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983 
Ανατολικά: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως ανα−

δασωτέα με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/ 
22−06−1983.

Δυτικά: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983

ΤΜΗΜΑ 3 Εμβαδού: 14.488,36m²
Βόρεια: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983
και με επαρχιακό δρόμο.

Νότια: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983. 

Ανατολικά: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/ 
22−06−1983.

Δυτικά: Με έκταση η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
με την με αριθ. 3000/02−12−1982/ΦΕΚ 259/Δ΄/22−06−1983,

επειδή δεν υπάρχει λεκτικός ή οποιοσδήποτε άλλος 
προσδιορισμός για την εξαίρεση των γεωργικού χα−
ρακτήρα εκτάσεων που εμπεριέχονται σε αυτή καθώς 
επίσης η ανωτέρω έκταση των τμημάτων 1, 2 και 3 κατά 
την εξέταση των αεροφωτογραφιών των ετών 1945, 
1960, 1970 και 1986 εμφανίζει αγροτική μορφή όπως 
και σήμερα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1479



1480 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 21308/570 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.408,85m² ως αναδασωτέο 

λόγω παράνομης αποψιλωτικής υλοτομίας, στη θέση 
«ΒΑΡΑ», Τ.Κ. Εμπεσού ΔΕ Ινάχου, του Δήμου Αμφιλο−
χίας Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του Νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α)  160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 
γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.
11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄ 270).
12. Την αριθ. 14095/460/02−02−2016 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
1.408,85m² ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης αποψιλω−
τικής υλοτομίας στη θέση «ΒΑΡΑ» Τ.Κ. Εμπεσού ΔΕ Ινά−
χου, του Δήμου Αμφιλοχίας ΠΕ Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέου, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία και την διατήρηση 
του χαρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλει−
σθεί η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω 
δημόσιο δάσος των 1.408,85m² που ανήκει στην κατηγο−
ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 
1β του Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΒΑΡΑ» Τ.Κ. Εμπεσού ΔΕ Ινάχου, του Δήμου Αμφιλοχίας, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Ο, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, 
Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πλατάνου
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος πλατάνου
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1481



1482 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5638/1247 (3)
Ανάκληση της αριθ. 6331/1409/7−4−2015 (ΦΕΚ Τ/Δ 202/ 

1−7−2015) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.ΑΛΠ.Δ.Ελ. ΚΑΙ 
Ι. για έκταση εμβαδού 2.766 τ.μ., λόγω πλάνης που 
βρίσκεται στη θέση «Μεγάλο αμπέλι ή Πελαγάκι» Το−
πικής Κοινότητας Περαχωρίου Δημοτικής Ενότητας 
Ιθάκης Δήμου Ιθάκης Π.Ε. Ιθάκης»

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανά−
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθη−
κόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. ΚΑΙ Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 
α)  160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, 
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους.

8. Την αριθ. 6331/1409/7−4−2015 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 202/1−7−2015) 
απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. ΚΑΙ Ι. με την οποία 
έκταση εμβαδού 2,766 στρεμμάτων κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα λόγω εκχέρσωσης.

9. Την αριθ. 168407/8825/10−12−2015 αίτηση θεραπείας 
του Γλυκιώτη Αναστασίου κατά της αριθ. 6331/1409/7−
4−2015 (ΦΕΚ Τ/Δ 202/1−7−2015) Απόφασης αναδάσωσης 
Γ.Γ.Α.ΔΠ.ΔΕλ. ΚΑΙ Ι.

10. Την αριθ. 39306/1822/18−3−2016 Θετική εισήγηση του 
Δασολόγου Παναγιώτη Σμηλιωτόπουλου Δασολόγου 
της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Α.Δ.Π.Δ.Ελ. ΚΑΙ Ι. καθώς και την αριθ. 39307/1823/18−3−
2016 θετική εισήγηση του Δ/ντή Συντονισμού και Επι−
θεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. ΚΑΙ Ι.

11. Την αριθ. 39307/1823/18−3−2016 δ/γή της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Π.Δ.Ελ. ΚΑΙ 
Ι. προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς, περί σύνταξης της 
παρούσας απόφασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ 6331/1409/7−4−2015 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
202/1−7−2015) απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. ΚΑΙ 
Ι., για την έκταση εμβαδού 2766 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Μεγάλο αμπέλι ή Πελαγάκι», Τοπικής Κοινότητας 
Περαχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, 
Π.Ε. Ιθάκης, επειδή δεν ήταν διαχρονικά δασική καθώς 
δασική δεν ήταν κατά το χρόνο κήρυξής της ως αναδα−
σωτέας και κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση, η 
οποία αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμ. 1:5000 με διαγράμμιση και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και ρέμα
Δυτικά: Με αγροτική έκταση και οδό
Βόρεια: Με δασική έκταση και οδό.
Νότια: Με δάσος και αγροτική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1483



1484 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001061904160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


